
 

 

 

KUPNÍ  SMLOUVA 

evidovaná u kupujícího pod č. 90/ 2016/ UPIS 

(dále jen „sm louva“ )  

 

SMLUVNÍ  STRANY 

Prodávaj ící: 

Fagus a.s. 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 3862 

se sídlem :     č. p. 161, 763 15 Březová 

zastoupena:     Vladimírem Podéštěm, předsedou představenstva 

IČO:     44005474 

DIČ:     CZ44005474 

ID datové schránky:   pp2d23s 

Bankovní spojení:    ČSOB a.s., pobočka Zlín 

Číslo účtu:    155434583/ 0300 

(dále jen „prodávaj ící“ )  

a 

Kupuj ící: 

Státní pokladna Centrum  sdílených služeb, s. p. 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

pod sp. zn. A 76922 

se sídlem :  Na Vápence 915/ 14, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

zastoupený:  I ng. Vladim írem  Dzurillou, generálním ředitelem 

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

ID datové schránky:  ag5uunk 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu: 6303942/ 0800 

 

(dále jen „kupuj ící“ )  

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“ )  tuto 

  kupní sm louvu 



 

Kupní sm louva 

9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

2 /  16 
 

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku m alého 

rozsahu s názvem  „Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC Zeleneč“ (dále jen "veřejná 

zakázka ") , zadávanou kupuj ícím  jako zadavatelem ve sm yslu zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ ) , neboť nabídka prodávaj ícího podaná v rám ci zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku byla kupuj ícím  vyhodnocena jako nejvhodnější. 

I . PŘEDMĚT SMLOUVY A KUPNÍ  CENA 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností účastníků této smlouvy 

pro účely kompletní dodávky 3 (třech) obytných kontejnerů za podm ínek a v rozsahu 

dle technické specifikace, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí 

(dále jen „kontejnery“ )  za účelem jejich užívání jako objekt ostrahy DC Zeleneč. 

Prodávaj ící j e za podm ínek sjednaných touto sm louvou povinen dodat  kupuj ícím u 

kontejnery na m ísto dodávky dle čl. 3.2.této sm louvy, a to včetně j ej ich dopravy, umístění, 

osazení, m ontáže a provedení revizí a převést na kupuj ícího vlastnické právo 

ke kontejnerům a kupuj ící se zavazuje řádně dodané kontejnery od prodávajícího převzít 

a zaplat it  za ně sjednanou kupní cenu.  

1.2 Kupní cena za prodej movitých věcí činí celkově 5 7 3  4 6 5 ,-  Kč bez DPH. Kupní cena 

obsahuje veškeré náklady prodávaj ícího souvisej ící s  dodávkou kontejnerů, a to zejména 

náklady na dopravu kontejnerů do m ísta dodávky, náklady na jejich umístění na pozemek 

kupuj ícího parc.č. 531 v k.ú. Zeleneč, náklady na jej ich osazení a m ontáž a náklady 

na případná nutná povolení včetně náklady na provedení veškerých revizí nutných 

pro zahájení řádného užívání kontejnerů k účelu užívání jako objekt ostrahy DC Zeleneč. 

1.3 Kupní cena je konečná s tím, že navýšení ceny je možné pouze v případě, že se konečná 

cena včetně DPH změní v důsledku zákonné změny sazby DPH pro prodávané kontejnery. 

I I . PLATEBNÍ  PODMÍ NKY 

2.1 Kupní cenu za řádně dodané kontejnery se kupuj ící zavazuje zaplat it  prodávaj ícím u 

bezhotovostním převodem na účet, uvedený na faktuře, po potvrzeném protokolárním 

převzetí kontejnerů, na základě faktury – řádného daňového dokladu, který je prodávajícího 

povinen vystavit nejpozději do 30 dnů od data podpisu protokolu o převzetí. 

2.2 Veškeré platby budou prováděny na základě vystavené faktury, kterou se prodávající 

zavazuje odeslat  kupuj ícím u, a to elekt ronicky na e-m ailovou adresu:  epodatelna@spcss.cz 

nebo prostřednictvím datové schránky kupujícího. Faktura musí mít náležitosti účetního 

a daňového dokladu a musí obsahovat zejména náležitost i stanovené v ust . § 29 zákona 

č. 235/ 2004 Sb., zákona o DPH ve znění změn a doplňků a v ust. § 435 občanského 

zákoníku, číslo účtu, na který má být platba provedena a registrační číslo této smlouvy 



 

Kupní sm louva 

9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

3 /  16 
 

a dodací list potvrzený oběma smluvními stranami, jinak je kupující oprávněn vrátit 

prodávajícímu fakturu k opravě či doplnění, přičemž do doručení opravené faktury neběží 

lhůta splatnosti. Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 

2.3 Kupující si vymiňuje právo pozdržet 15%  platby, uplatní- li do 10 dnů po převzetí dodávky 

kontejnerů písemnou reklamaci vůči prodávajícímu a tato reklamace bude prodávajícím 

uznána jako oprávněná. 

2.4 V případě prodlení kupuj ícího s uhrazením  kupní ceny, je prodávaj ící oprávněn požadovat 

po kupuj ícím úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení 

do zaplacení. 

2.5 Prodávaj ící j ako dodavatel zdanitelného plnění je povinen bezprostředně, nejpozději 

do dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání 

rozhodnutí správce daně, že prodávající je nespolehlivým  plátcem  dle § 106a ZDPH, 

oznám it  takovou skutečnost prokazatelně kupujícímu -  příjemci zdanitelného plnění s 

uvedením  data, kdy taková skutečnost nastala. Porušení této povinnosti je smluvními 

st ranam i považováno za podstatné porušení této sm louvy. 

I I I . DODACÍ  PODMÍ NKY 

3.1 Prodávaj ící se zavazuje dodat  kontejnery za podm ínek dle této sm louvy kupuj ícím u 

nejpozději do 8 týdnů od podpisu sm louvy. 

3.2 Místem  dodávky dle této sm louvy je areál kupuj ícího na adrese Čsl. armády čp. 435, 

Zeleneč, okres Praha-východ, přičemž prodávající se zavazuje zaj ist it  v rám ci dodávky 

dle této smlouvy dopravu kontejnerů a jejich umístění jeřábem a osazení na patky, které 

budou osazeny na existuj ící betonovou desku na pozemku parc.č. 531, v k.ú. Zeleneč.  

3.3 Nebezpečí vzniku škody a vlastnické právo ke kontejnerům přechází z prodávajícího 

na kupujícího dnem protokolárního předání a převzetí kontejnerů v místě dodávky. 

Za protokolární předání a převzetí kontejnerů se považuje podpis předávacího protokolu 

oběma smluvními stranami. Kupující se oprávněn odmítnout převzít kontejnery, které 

vykazují vady či nedodělky. 

I V. PRÁVA A POVI NNOSTI  SMLUVNÍ CH STRAN 

4.1 Prodávaj ící není oprávněn postoupit třetí straně jakákoliv práva, nároky či pohledávky 

plynoucí z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu kupuj ícího. 

4.2 Prodávaj ící prohlašuje, že kontejnery dodávané podle této smlouvy budou nové včetně 

veškerých součástí a příslušenství, a že vyhovuj í všem  technickým, licenčním (autorským), 



 

Kupní sm louva 

9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

4 /  16 
 

stavebně technickým platným normám a zdravotním  platným  norm ám . Prodávaj ící je 

povinen informovat kupujícího nejpozději při předání kontejnerů o jej ich vlastnostech, 

o způsobu užívání a údržbě a o nebezpečí, které vyplývá z nesprávného užívání nebo 

údržby. Jest liže je s ohledem  na povahu technických zařízení, kterými jsou kontejnery 

vybaveny, obvyklé, zavazuje se prodávaj ící, že při protokolárním předání kontejnerů předá 

kupuj ícím u návody k obsluze k zařízením s t ím , že inform ace v nich obsažené budou 

v českém jazyce a srozum itelné. Prodávaj ící dále prohlašuje, že jeho právo nakládat  

s kontejnery není nijak om ezeno, ani že žádná osoba nem á ve vztahu k dodávaným  

kontejnerům žádné vykonatelné pohledávky. 

4.3 Kupuj ící je oprávněn odmítnout převzetí kontejnerů, na nichž jsou zjištěny jakékoli právní,  

zjevné nebo faktické vady, a to buď částečně, nebo jako celek dle rozsahu zjištěných vad. 

4.4 V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním  kontejnerů delším než 5 pracovních 

dní, j e kupuj ící oprávněn od této sm louvy odstoupit  nebo m á nárok na slevu z kupní ceny 

movitých věcí ve výši 15 % bez DPH ze zpožděné dodávky kontejnerů.   

4.5 Poruší- li prodávaj ící j akoukoli povinnost  stanovenou v tomto článku, má předmět prodeje 

vady. Za vady dodávky se rovněž považuje dodání kontejnerů v m enším  m nožství nebo jen 

zčásti. Za vady dodávky se dále považuje i dodání j iného druhu, odlišných technických 

parametrů jednotlivých částí kontejnerů, pokud kupuj ící změnu oproti specifikaci obsažené 

v Příloze č. 1 předem písemně neschválil. 

4.6 Prodávaj ící se tímto zavazuje k ochraně veškerých informací, o nichž se dozví při plnění této 

smlouvy, a to i po ukončení této smlouvy (dále jen „neveřejné informace“ ) . Prodávaj ící 

prohlašuje, že bere na vědomí, že informace, o nichž se dozví při plnění této sm louvy, 

mohou být skutečnosti obchodní, finanční, technické a výrobní povahy, které mají povahu 

obchodního tajem ství prodávaj ícího, a jako takové mají zůstat utajeny ve smyslu ochrany 

oprávněných zájmů kupuj ícího, k čemuž se tímto prodávaj ící zavazuje. 

4.7 Prodávající je povinen umožnit kupujícímu po předchozím upozornění provedení kontroly 

nakládání s neveřejnými informacemi a případného dodržování zákonných povinnost í 

prodávaj ícího ohledně shromažďování a zpracování osobních údajů týkajících se kupuj ícího 

ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

pokud budou prodávajícímu zpřístupněny, a to kdykoli za trvání této smlouvy, přičemž 

prodávaj ící je povinen tuto kont rolu kupuj ícím u um ožnit . Kupuj ící oznám í prodávaj ícím u 

termín provedení kontroly alespoň 2 pracovní dny předem, a to elektronicky na kontaktní e-

m ail prodávaj ícího uvedený v záhlaví této sm louvy nebo prostřednictvím datové schránky. 

4.8 Prodávající bere na vědomí a vyjadřuje tímto svůj souhlas s uveřejněním této smlouvy 

v celém rozsahu včetně případných jejích příloh a dodatků v souladu s požadavky 

vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



 

Kupní sm louva 

9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

5 /  16 
 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o regist ru sm luv)  v platném  

znění dále s uveřejněním této smlouvy na profilu kupujícího jakožto zadavatele 

dle ust . § 219 ZZVZ. 

V. ZÁRUČNÍ LHŮTA, SMLUVNÍ  POKUTY 

5.1 Prodávaj ící poskytuje kupuj ícím u záruku v t rvání 36 měsíců na rám kontejnerů a dále 

záruku v t rvání 24 měsíců na ostatní části a zařízení kontejnerů.  

5.2 V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním  kontejnerů v term ínu sjednaném 

v čl. 3.1 této sm louvy, je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,1%  z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení, a to až do případného odstoupení 

od smlouvy ze strany kupujícího podle čl. 4.4.této smlouvy. 

5.3 V případě, že prodávající nesplní jakoukoli svoji povinnost sjednanou v čl. 4 této sm louvy,  

j e kupuj ící oprávněn vyúčtovat prodávajícímu sm luvní pokutu ve výši 1 %  z kupní ceny 

za každé jednot livé porušení.  

5.4 V případě, že kupující odstoupí od smlouvy z důvodu podstatného porušení, zejm éna 

z důvodu uvedeného v čl. 4.4 této smlouvy, je oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 15%  z kupní ceny bez DPH. 

5.5 Uplatnění nároku na zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody. 

Jakákoli smluvní pokuta uplatněná dle této sm louvy je splatná do 14- ti dnů po jejím 

vyúčtování. 

VI . ŘEŠENÍ REKLAMACÍ 

6.1 Veškeré vady kontejnerů je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. Prodávající je povinen neprodleně a bezplatně odstranit veškeré 

reklamované vady, a to výměnou reklamované části kontejneru za nový bezvadný kus nebo 

opravou provedenou bez zbytečného odkladu přímo na místě dodávky, pokud si st rany 

písemně nedohodnou jiný způsob a termín reklamace. 

VI I . ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami, která nahrazuje 

veškeré předchozí ujednání a závazky vztahující se k předmětu dodávky dle této sm louvy. 

7.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a lze ji měnit 

nebo doplňovat pouze formou posloupně číslovaného písemného dodatku. 



 

Kupní sm louva 

9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

6 /  16 
 

7.3 Sm louva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý m á platnost  or iginálu a kupuj ící 

obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

7.4 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku České republiky. Strany vylučují aplikaci ustanovení 

§ 558 odst . 2 a ustanovení § 2079 odst . 2, § 2093, první věty § 2098, § 2126 a § 2127 

občanského zákoníku na t uto sm louvu a na veškerá práva a veškeré povinnost i sm luvních 

st ran vzniklé na základě této smlouvy. 

7.5 Jest liže jakýkoli závazek vyplývaj ící z této sm louvy nebo jakékoli ustanovení této sm louvy 

či dílčí kupní smlouvy k této smlouvě uzavřené je nebo se stane neplatným, 

nevymahatelným nebo zdánlivým, pak taková skutečnost neovlivní ostatní ustanovení této 

sm louvy. St rany se t ím to zavazuj í nahradit  tento neplatný, nevym ahatelný nebo zdánlivý 

závazek takovým  novým  platným , vym ahatelným , a nikoli zdánlivým  závazkem , jehož 

předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 

7.6 V případě vzniku rozdílných názorů nebo rozporů týkajících se této sm louvy, m usí se 

smluvní partneři snažit o mimo soudní vyrovnání. Nedá- li se dosáhnout  souhlasu, veškeré 

rozdíly týkající se interpretace této smlouvy budou urovnány příslušným obecným soudem 

v České republice podle českého práva. 

7.7 Sm luvní st rany prohlašuj í, že se se zněním smlouvy podrobně seznámily a že ji na důkaz 

své svobodné a určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného dne podepisují. 

7.8 Nedílná součást této smlouvy: Příloha č. 1: Technická specifikace obytných kontejnerů 

Za kupuj ícího:   Za prodávaj ícího:  

V Praze dne   V Slušovicích dne  

 

 

  

 

I ng. Vladim ír Dzurilla  
generální ředitel 

Státní pokladna Cent rum  sdílených 
služeb, s. p. 

 Vladimír Podéšť 
předseda představenstva 

Fagus a.s. 
 



 

Kupní sm louva 
Příloha č. 1 –  Technická  specifikace 
obytných kontejnerů 9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

7 /  16 
 



 

Kupní sm louva 
Příloha č. 1 –  Technická  specifikace 
obytných kontejnerů 9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

8 /  16 
 



 

Kupní sm louva 
Příloha č. 1 –  Technická  specifikace 
obytných kontejnerů 9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

9 /  16 
 



 

Kupní sm louva 
Příloha č. 1 –  Technická  specifikace 
obytných kontejnerů 9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

10 /  16 
 



 

Kupní sm louva 
Příloha č. 1 –  Technická  specifikace 
obytných kontejnerů 9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

11 /  16 
 



 

Kupní sm louva 
Příloha č. 1 –  Technická  specifikace 
obytných kontejnerů 9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

12 /  16 
 



 

Kupní sm louva 
Příloha č. 1 –  Technická  specifikace 
obytných kontejnerů 9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

13 /  16 
 



 

Kupní sm louva 
Příloha č. 1 –  Technická  specifikace 
obytných kontejnerů 9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

14 /  16 
 



 

Kupní sm louva 
Příloha č. 1 –  Technická  specifikace 
obytných kontejnerů 9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

15 /  16 
 



 

Kupní sm louva 
Příloha č. 1 –  Technická  specifikace 
obytných kontejnerů 9 0 / 2 0 1 6 / UPI S 
Nákup obytných kontejnerů pro ostrahu DC 
Zeleneč 

 

16 /  16 
 

 


	kupní smlouva
	Fagus a.s.
	I. Předmět smlouvy a kupní CENA
	II. Platební podmínky
	III. Dodací podmínky
	IV. práva a povinnosti smluvních stran
	V. Záruční lhůta, smluvní pokuty
	VI. Řešení reklamací
	VII. Závěrečná ustanovení

